
Představenstvo společnosti 
DOBA a.s., IČO: 45148139 
Bakov nad Jizerou, Na Výsluní 1181, PSČ: 294 01 
ID datové schránky: nmadqy7 
 
 

Protinávrh akcionáře k VH 17.6.2019 
 
 
Vážené představenstvo,  

z pozice akcionáře Společnosti předkládám následující protinávrh k bodu 
5. Schválení a) zprávy představenstva o podnikatelské činnosti společnosti a stavu majetku za rok 2018, 
b) řádné účetní závěrky za rok 2018 a c) rozhodnutí o vypořádání hospodářského výsledku za rok 2018.  
 

Znění protinávrhu:  

a) Valná hromada neschvaluje Zprávu představenstva o podnikatelské činnosti společnosti a stavu 
majetku za rok 2018. 
 

b) Valná hromada neschvaluje řádnou účetní závěrku společnosti za rok 2018.  
 

c1) Valná hromada schvaluje rozdělení dosaženého zisku společnosti za rok 2018 ve výši 556 000 Kč 
(tj. 20,51 Kč na jednu akcii) následovně: 

- příděl do sociálního fondu společnosti: 135 545 Kč 
- příděl na výplatu dividend: 406 635 Kč (tj. 15 Kč na jednu akcii před zdaněním) 
- příděl do nerozděleného zisku z minulých let: 13 820 Kč 

 

c2) Valná hromada schvaluje rozdělení části nerozděleného zisku minulých let následovně: 
- na výplatu akcionářům: 948 815 Kč (tj. 35 Kč na jednu akcii před zdaněním) 
- zůstatek účtu nerozděleného zisku činí 43 005 Kč (29 185 Kč + 13 820 Kč)  

 
Zdůvodnění:  

ad a), b): Akcionáři nebyli seznámeni se Zprávou dozorčí rady o výsledcích své kontrolní činnosti a 
stanovisku k řádné účetní závěrce za rok 2018 ani s jejím Stanoviskem k návrhu rozhodnutí o vypořádání 
hospodářského výsledku za rok 2018 (viz bod číslo 4. pořadu jednání). Tato dokumentace nebyla ve lhůtě 
30 dnů přede dnem konání valné hromady zveřejněna na internetových stránkách Společnosti a ani 
způsobem stanoveným zákonem a stanovami Společnosti pro svolání valné hromady.  
Výše uvedené dokumenty jsou pro akcionáře žádoucí, neboť jejich obsah má vliv na přijímání usnesení 
k bodu číslo 5. pořadu jednání. 
 

ad c1, c2): Navrhované rozdělení zisku odpovídá finančním možnostem Společnosti, která má volné 
finanční prostředky na výplatu části zisku. Společnost má nadbytečné volné finanční prostředky, tj. 
odejmutelný finanční majetek. Tento nadbytečný finanční majetek patří k přímému užitku všem 
akcionářům Společnosti. Výplata většiny čistého zisku dosaženého za poslední účetní období je možná, 
předpoklady pro výplatu dividendy jsou splněny. 
 
Děkuji a jsem s pozdravem. 

 

Ing. Petr Kořenek  
Šestajovice, Myslivečkova 871, PSČ: 250 92 
email: p.korenek@centrum.cz  
ID datové schránky: y8wwzij 
 
Šestajovice, dne 10.6.2019                                                                                                                                                                                                                                    


